РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
     А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
 МАРКСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от  04.04. 2022 г.                       №  34-п

	Об утверждении  календарного плана проведения
физкультурно- оздоровительных      и спортивных
мероприятий   в сельском поселении  Марксовский  сельсовет на 2022 год

	В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 5 Федерального закона  от 04.12.2007 №329-фЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Марксовский  сельсовет, в целях решения вопросов по обеспечению условий для развития на территории сельского поселения Марксовский  сельсовет физической культуры и массового спорта:
	1. Утвердить календарный план проведения физкультурно- оздоровительных и спортивных мероприятий в сельском поселении Марксовский  сельсовет на 2022 год согласно приложению.
	2. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
	3. Постановление вступает в силу со дня его подписанияи подлежит обнародованию.

Глава  администрации						С.М.Попов

Разослано: в дело,   Марксовский  филиал  «МАОУ Александровская СОШ им. Рощепкина В.Д.», работникам Марксовского СДК, прокуратуру района

[bookmark: _GoBack]

	Приложение
к постановлению
от  04.04.2022 г.  № 34-п

Календарный  план проведения физкультурно- оздоровительных и спортивных мероприятий в сельском поселении Марксовский  сельсовет
на 2022 год

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Сроки проведения
	Место
проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Участие в районном спортивном творческом фестивале среди муниципальных образований сельских поселений, учреждений, предприятий и организаций района «Спорт! Творчество! Дружба»
	апрель
	ФОК «Олимп»
	Глава администрации, специалисты администрации

	2
	Неделя Здоровья
	апрель
	Марксовский  филиал МАОУ «Александровская СОШ им. Рощепкина В.Д.»
	Заведующая филиалом  (по согласованию)

	3
	Игровая программа «В поисках приключений», посвященная  Дню защиты  детей
	01.06.2022
	Марксовский СДК
	Культработники Марксовского СДК (по согласованию)

	4
	Оздоровительная лагерная смена. Игровая программа «Детство- это ты и я», посвященная  Дню защиты  детей
	июнь
	Марксовский  филиал МАОУ «Александровская СОШ им. Рощепкина В.Д.»
	Заведующая филиалом  (по согласованию)

	5
	Спортивная эстафета « Спорт и Я»
	17.06.2022
	Марксовский СДК
	Культработники Марксовского СДК (по согласованию)

	6
	Участие в районном туристическом слете среди предприятий, учреждений, организаций
	июнь-июль

	Глава администрации, специалисты администрации

	7
	Игровая программа «Солнце, воздух и вода – наши верные друзья»
	13.07.2022
	Марксовский СДК
	Культработники Марксовского СДК (по согласованию)

	8
	Игровая программа «Хорошо в деревне летом»
	26.07.2022
	Марксовский СДК
	Культработники Марксовского СДК (по согласованию)

	9
	Игровая программа «Летние забавы»
	19.08.2022
	Марксовский СДК
	Культработники Марксовского СДК (по согласованию)

	10
	Участие во Всероссийском дне бега «Кросс Наций»
	сентябрь
	Марксовский  филиал МАОУ «Александровская СОШ им. Рощепкина В.Д.»
	Заведующая филиалом  (по согласованию)

	11
	Участие в районных совернованиях. Легкоатлетический кросс
	сентябрь
	Стадион «Полет»
	Глава администрации, специалисты администрации

	12
	«Здоровое  будущее-выбор молодежи»  спортивное  мероприятие, посвященное Всемирному дню борьбы со СПИДОМ»
	30.11.2022
	Марксовский филиал МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.»
	Заведующая филиалом  (по согласованию)

	13
	Открытие  зимнего спортивного  сезона
	декабрь
	СДК, школы
	Культработники Марксовского СДК,
 Заведующая филиалом  (по согласованию)

	14
	Школьный этап Всероссийских соревнований школьников «Президентские состязания»
	декабрь
	Марксовский филиал МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.»
	Заведующая филиалом  (по согласованию)